Receitas financeiras   13.352   16.147   12.317
Outras (despesas) receitas operacionais, líquidas   (405)   291   612

   (26.374)   (21.974)   (15.827)

   30.007   31.032   41.247

Outras receitas (despesas) não operacionais   83   (90)   (190)

Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social e
  da participação de minoritários   30.090   30.942   41.057

Imposto de renda e contribuição social
Diferido   164   338   (1.983)
Corrente   (3.551)   (3.497)   (1.943)

Lucro líquido antes da participação de minoritários   26.703   27.783   37.131

Participação de minoritários   (1.314)   (593)   (85)

Lucro líquido do exercício   25.389   27.190   37.046

Quantidade de quotas (em mil) no final do exercício 10 10 10

Lucro por quota 2.539 2.719 3.705

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

246 Definitivo_Tecnisa_e10

Tecnisa S.A.

Demonstrações consolidadas das mutações do patrimônio líquido pro forma

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2005, 2004 e 2003

(Em milhares de Reais)

Capital Incentivos Lucros
social fiscais acumulados Total

Acervo patrimonial líquido conforme Nota Explicativa nº 2I   30.689   18   35.243   65.950

Integralização inicial de capital em dinheiro na
Tecnisa Holding Ltda., conforme Nota Explicativa nº 1b   10   -   -   10

Redução de capital da Anúbis, conforme Nota Explicativa nº 2III   (11.448)   (18)   -   (11.466)
   -

Exclusão dos resultados auferidos pela Anúbis, conforme Nota Explicativa nº 2.IV   -   -   (17.220)   (17.220)

Ajuste de mudança de prática contábil de exercícios anteriores,
  conforme Nota Explicativa nº 2II   -   -   30.684   30.684

Saldos em 1º de janeiro de 2003, conforme Nota Explicativa nº 2   19.251   -   48.707   67.958

Aumento de capital no exercício   14.424   -   -   14.424
Redução de capital da Anúbis, conforme Nota Explicativa nº 2III   (15.558)   (15.558)
Lucro líquido do exercício   -   -   37.046   37.046
Distribuição de lucros   -   -   (22.507)   (22.507)

Saldos em 31 de dezembro de 2003   18.117   -   63.246   81.363

Aumento de capital no exercício   34.891   -   -   34.891
Redução de capital da Anúbis, conforme Nota Explicativa nº 2III   (14.231)   (14.231)
Lucro líquido do exercício   -   -   27.190   27.190
Distribuição de lucros   -   -   (16.188)   (16.188)

Saldos em 31 de dezembro de 2004   38.777   -   74.248   113.025

Aumento de capital no exercício   35.985   -   -   35.985
Redução de capital da Anúbis, conforme Nota Explicativa nº 2III   (1.631)   (1.631)
Lucro líquido do exercício   -   -   25.389   25.389
Distribuição de lucros   -   -   (59.186)   (59.186)

Saldos em 31 de dezembro de 2005   73.131   -   40.451  113.582

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

247 Definitivo_Tecnisa_e10

Tecnisa S.A.

Demonstrações das origens e aplicações de recursos consolidadas "pro forma"

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2005,  2004 e 2003

(Em milhares de Reais)

2005 2004 2003

Origens dos recursos
Das operações

Lucro líquido do exercício 25.389 27.190 37.046
Exclusão dos resultados auferidos pela Anúbis (Nota Explicativa 2IV) -   -   (17.220)
Itens que não afetam o capital circulante

Depreciação e amortização 465 430 469
Custo dos investimentos baixados  - 75  -